
úf^ <_r

HkSřd

,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE
' " Evropský fond pro regionálni rozvoj
'k , ** Integrovaný regionálni operační program

SOS '"'( :"1 \,'f"\Š i'cj
9ľp

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Č. j. FM-262-3/2020
07 -12- 2020

č,.. Ěll -)'-2" 2|' d"-" Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

p'ři!,jhy Č. j. objednatele FM-262-1/2020
" uzavřené"dne 20. 7. 2020 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), mezi těmito smluvními stranami:

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární
ochrany
se sídlem: Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek,
zastoupený: plk. Ing. Radimem Palochem; ředitelem SOŠ PO a VOŠ PO
IČO: 64122654
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: Česká národní banka Ostrava
číslo účtu: 85938881/0710
datová schránka: bi3aa9z
(dále jen "objednatel")

a

2. VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.
se sídlem: Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupena: místopředsedou představenstva

em představenstva
IČO: 28606582
DIČ: CZ28606582
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4312807389/0800
datová schránka: xrsgrw3

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4229
(dále jen "zhotovitel")

Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2020 Smlouvu o dílo č. j. objednatele FM-262-1/2020
(dále jen ,,smlouva o dílo"), jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem
,,Vzdělávací a výcviková střediska IZS - Modernizace Střední odborné školy požární
ochrany a Vyšší odborné školy požární ochrany - simulační technologie, registrační
číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 - opakované vyhlášeni" v objektu
Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší odborné školy požární ochrany,
Pavlikova 1479, 738 02 Frýdek-Mistek. K této smlouvě o dílo smluvní strany uzavřely dne
16. 10. 2020 dodatek č. 1 č. j. FM-262-2/2020. Na základě článku XII. odst. 2 smlouvy o
dílo se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 2, kterým se smlouva o dílo mění
niže uvedeným způsobem.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. j. FM-262-1/2020 1
projekt ,,Vzdělávacl a výcviková střediska IZS - Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší
odborné školy požární ochrany", reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou unii
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020.



,k 'k *
* ik

4r *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

II.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna některých položek položkového rozpočtu
uvedeného v příloze č. 2 smlouvy o dílo, konkrétně položky č. 16 a 29 položkového
rozpočtu Simulátoru pro výuku operačního řízeni a tím se mění příloha č. 2 smlouvy o
dílo a její aktuálni znění je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2. Dále je
předmětem tohoto dodatku č. 2 úprava terminu předáni vybraných položek
položkového rozpočtu Simulátoru pro výuku komunikačních technologii do zkušebního
provozu dle článku V. odst. 2 písm. b) smlouvy o dílo a dle schváleného Návrhu
způsobu instalace a zprovozněni díla vypracovaného v souladu s článkem V. odst, 2
písm. a) smlouvy o dílo.

2. Důvodem tohoto dodatku č. 2, konkrétně změny položky č. 16 položkového rozpočtu
Simulátoru pro výuku operačního řízení je skutečnost, že došlo ke změně licenční
politiky společnosti ESRI a dotčená licence ESRI, konkrétně ArcGIS Online a ArcGlS
Enterprise Advanced včetně podpory, bude poskytnuta objednateli jako koncovému
uživateli zdarma, jelikož se jedná o školské zařÍzení; změna položky č. 29
položkového rozpočtu Simulátoru pro výuku operačního řízeni spočívá v náhradě 1 ks
NB01 novým modelem, jehož technické parametry odpovídají podmínkám smlouvy
nebo jsou vyšší a důvodem této náhrady je jeho nedostupnost na trhu. Důvodem
úpravy terminu předáni vybraných části radiové technologie Simulátoru pro výuku
komunikačních technologii je skutečnost, že výhradní (povinný) dodavatel této
technologie společnost Pramacom Prague spol. s r.o., ičo 18630782, se potýká
s výpadky dodávek způsobených mimořádnou celosvětovou epidemiologickou situaci
(pandemie SARS-COV-2), konkrétně se jedná o položky č. 12 položkového rozpočtu
Simulátoru pro výuku komunikačních technologii (5 ks základnových digitálních
terminálů TPM700 FC) a položky č. 14 položkového rozpočtu Simulátoru pro výuku
komunikačních technologií (l ks GATE PRO s přís|ušenstvim).

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách díla spočivajÍcÍch:
a) ve změně položky č. 16 položkového rozpočtu Simulátoru pro výuku operačního

řízeni. Dle položkového rozpočtu měly být dodány licence ESRI " podpora na 5
let. Nově bude namísto licence ESRI " podpora na 5 let dodány licence ESRI +
podpora na 5 let (mimo licenci ArcGIS Online a ArcGlS Enterprise Advanced
včetně podpory). S ohledem na výše uvedené představuje změna položky č. 16
konečný odpočet, tj. sníženi ceny díla o 810 000 KČ, tj. VC. DPH o 980 100 KČ;
tato změna je bez dopadu na konečný termín zhotoveni díla a jeho kvalitu,

b) ve změně položky č. 29 položkového rozpočtu Simulátoru pro výuku operačního
řízeni. Dle položkového rozpočtu mělo být dodáno 8 ks notebooků
Dell Latitude 5500. S ohledem na výše uvedené důvody bude namísto 1 ks
notebooku Dell Latitude 5500 dodán 1 ks notebooku Dell Latitude 5510. Změna
položky č. 29 je bez dopadu do ceny díla a nemá vliv ani na konečný termín
zhotoveni díla a jeho kvalitu,

C) ve změně terminu dodáni položek č. 12 a 14 položkového rozpočtu Simulátoru pro
výuku komunikačních technologii, který bude prodloužen do 26. 02. 2021. Změna
v terminu dodáni uvedených položek nemá vliv na předáni a převzetí díla do
zkušebního provozu podle článku V. odst. 2 písm. b) smlouvy o dílo, neboť' se
jedná o položky, jejichž funkci lze provizorně nahradit a v rámci zkušebního
provozu ověřit funkčnost Simulátoru pro výuku komunikačních technologii.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. j. FM-262-1/2020 2

projekt ,,Vzdělávací a výcviková střediska IZS - Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší
odborné školy požární ochrany", reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spoluňnancován Evropskou unií
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020.



,k * ,k
Br jÁŕ

* *
* *

* * ik

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V zápisu o předáni a převzetí díla do zkušebního provozu budou tyto položky
uvedeny jako mimořádný nedodělek s požadavkem na odstranění do 26. 02. 2021.
Po dodání položek č. 12 a 14 položkového rozpočtu Simulátoru pro výuku
komunikačních techndogii bude ověřena jejich funkčnost a funkčnost v rámci
Simulátoru pro výuku komunikačních technologii.

4. Smluvní strany se dohodly, že cena díla podle článku lV. odst. 1 smlouvy o dílo,
s ohledem na článek ||. odst. 3 písm. a) tohoto dodatku č. 2, se tímto dodatkem č. 2
snižuje o částku 810 000 Kč, tj. o 980 100 Kč včetně DPH.

Rekapitulace ceny díla

Cena bez DPH 52 347 359,95 KČ
DPH 21 % 10 992 945,59 Kč
Cena celkem včetně 21 % DPH ................... 63 340 305,54 KČ

5. Podle článku VIII. odst. 1 smlouvy o dílo bude po předáni a převzetí díla do zkušebního
provozu na základě faktury vystavené zhotovitelem uhrazena částka odpovidajici
60 % z ceny díla dle článku lV. odst. 1 smlouvy o dílo. Vzhledem ke skutečnosti, že se
smluvní strany dohodly na tom, že položky č. 12 a 14 položkového rozpočtu Simulátoru
pro výuku komunikačních technologiI budou dodány v novém terminu, a tedy až po
předáni díla do zkušebního provozu [viz odstavec 3 písm. C) tohoto článku], dohodly
se smluvní strany na tom, že částka, ze které se vypočítává 60 % z ceny díla, se snižuje
o částku za položky č. 12 a 14 položkového rozpočtu Simulátoru pro výuku
komunikačních technologii. Smluvní strany se dohodly, že částka za položky č. 12 a
14 položkového rozpočtu Simulátoru pro výuku komunikačních technologii bude
uhrazena v rámci doplatku zbývajicí částky za dílo podle článku Vlll. odst. 1 smlouvy o
dílo po předání díla do rutinního provozu.

III.
Seznam příloh

Smluvní strany proh|ašuji, že nedílnou součásti tohoto dodatku č. 2 je tato příloha:
Příloha č. 1 položkový rozpočet

lV.
Závěrečná ustanoveni

1. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tato
smlouva vyhotovena pouze v jednom elektronickém vyhotoveni s pIatností originálu.

2. Ostatní ustanoveni ve smlouvě nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti v původním znění.

3. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
přičemž smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. j. FM-262-1/2020 3

Projekt ,,Vzdělávací a výcviková střediska IZS - Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší
odborné školy požární ochrany", reg. č. CZ.06,1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou unii
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020.



,k * ,k
* *

*
*

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Ve Frýdku-Mistku, dne ......2020 V Ostravě, dne ......2020

Podpis zástupce objednatele: Podpis zástupce zhotovitele:

plk. Ing. Radim Paloch,
ředitel SOŠ PO a VOŠ PO
podepsáno elektronicky

Dodatek č, 2 ke Smlouvě o dílo č. j. FM-262-1/2020 4

Projekt ,,Vzdělávací a výcviková střediska IZS - Modernizace Střední odborné školy požární ochra
odborné školy požární ochrany", reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evro
prostřednictvím Integrovaného regioná|niho operačního programu pro období 2014 - 2020.


